
 

 

Mødereferat 
  

Emne: WRU møde 2023 

Formål med mødet: Orientering og drøftelse.  

Dato: 29. marts 2023 Tid: 13.00 – 14.00 Sted: Mødelokale 127 

  

Deltagere:  Susanne Sieljacks Daniel Hansen Sune Røper Anders Vilslev Knudsen Casper Dons 
Kasper Stoof   Joan Martinussen 

Afbud:  Sanne Kramer  Stine Hansen Roald Jean Storbank 

 

Bordet rundt (alle)  
 
Anders: 

Kunne fortælle, at man i Børn og Kultur er nået igennem arbejdet med webtilgængelighed. 
Der mangler lidt på kultur-området, men det forventes også klaret inden påskeferien.   

Joan:  

Kan fortælle, at de er færdige med aabenraa.dk – de har fået ryddet op og har bl.a. fjernet 
links til selvbetjeningsløsninger – de henviser i stedet til borger.dk, virk.dk m.m. I forhold til 
webtilgængeligheden på aabenraa.dk er de nået i mål og de har nået ca. 95% i forhold til 
Medarbejderportalen. Derudover har de fjernet billeder, hvor billederne ikke passer ind. De vil 
genbesøge hjemmesiden efter vi er gået i luften med den nye side.   

Kasper: 

Fortalte, at der arbejdes videre med de 5 onlineuniverser og ønsket om måltal, der skal vises 
på hjemmesiden. Kommunikation er i dialog med de enkelte forvaltninger om 
onlineuniverserne.   

Sune:  

Fortæller, at de venter med at kigge på deres sider på aabenraa.dk til den nye hjemmeside er 
klar. Derudover kunne Sune fortælle, at de arbejder på en kommunikationsstrategi i Social og 
Sundhed.    

Det forventes, at redaktørerne har ca. 4 uger at arbejde på den nye hjemmeside, før den går i 
luften.    

Daniel: 

Nævner, at der arbejder koncentreret på designet til de forskellige portaler. 

 



 

 

Telefonbog på aabernaa.dk 
 
Telefonbogen var på DDS mødet igen i marts måned, og her blev det besluttet, at man på 
aabenraa.dk ikke vil have en telefonbog, men derimod arbejde med kontaktinformationer på 
de sider, hvor det giver mening. 

 

Sikre mailadresser på aabenraa.dk 
 
Vi har sendt et regneark rundt til WRU-medlemmer med en liste over de fælles postkasser vi 
kan trække fra AD.   

I opfordres til at løbe postkasserne igennem for at se, om nogle kan genbruges på 
aabenraa.dk. Evt. gøres sikre først.  

Anbefalingen er, at man i videst omfang sikrer, at mailadresserne er sikre.  

Det betyder, at borgerne er nødt til at logge på med MitID. Dette er især vigtigt på områder, 
hvor borgerne deler personfølsomme/-henførbare oplysninger.  

Det er forvaltningerne selv, der tager stilling til om de enkelte kontaktinformationer skal være 
sikre/usikre.  

Har man mailadresser, der skal gøres sikre, skal man tage kontakt til Erna i Digitaliering. 

 

Status på design af de nye protaler 
 
Status på aabenraa.dk  

På fredag skal designudkastet på aabenraa.dk til godkendelse i Direktionen.  Man kan ikke 
længere rette i strukturen, men indtal webredaktørerne hører fra webgruppen kan man stadig 
rette i indholdet.   

Status på Medarbejderportalen  

Vi har modtaget første designudkast på Medarbejderportalen og efter påske vil designet 
forventeligt blive vist på DDS.   

Status på institutionssider  

Vi har inviteret 4 institutioner til at være en del af designprocessen. Det drejersig om uu-
aabenraa, Autismecenter Syd, Dagplejen samt Fremtidens Aabenraa. 

Vi har modtaget første udkast. Vi har en lille udfordring med placeringen af logo, da den nye 
designmanual stiller krav om at Aabenraa Kommunes logo skal være at finde på siden. 
Leverandøren arbejder på en løsning. Vi modtager andet designudkast efter påske. 

 

Evt.  
 
Der var en snak om, at vi i Digitalisering skal være bedre til at begrænse udsendelsen af 
diverse arbejdsdokumenter, så vi ikke sender til alle redaktører, der alle bruger tid på samme 



 

 

arbejde. Vi vil derfor være mere bevidste om, hvad vi sender til WRU og hvad vi sender til 
webredaktørerne fremadrettet.   

Det blev også drøftet hvorvidt der mangler retningslinjer for forskellige områder  F.eks.:  
hvordan opretter/nedlægger man fællespostkasser,  hvordan sikrer man, at fællespostkasser 
fortsat er i brug,  bør man tilstræbe at have sikre postkasser på aabenraa.dk.   

Anders vil løfte flere af problemstillingerne ind i SKF med ønske om at der kan udarbejdes 
retningslinjer på de manglende områder. Anders vil fremlægge en plan for, hvordan vi 
arbejder med fællespostkasser fra vugge til grav og hvordan man drifter dem i den 
mellemliggende periode. 
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